
Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Slapy  19/2020 – 16.1.2020 

 

 

Den a místo zasedání:    16.1.2020 v zasedací místnosti OU Slapy, Slapy č.p. 33  

Zasedání zahájeno:         19,00  

 

Přítomni :                         Ing. Přibyl, Ing. Vacek, p. Vostoupalová. p. Novotná, p. Kleiner,           

p. Sedláček, p. Říha, p. Žďárská, p. Křížovská 

 

Hosté : p. Kohoutek 

 

 

Program : 1) Zahájení 

                   2) Schválení programu, určení zapisovatele a ověřovatelů 

                   3) Změnový list pro rok 2020 ke Směrnici o cestovních náhradách 

                   4) Návrh rozpočtových změn 1/2020 

                   5) Masopust 2020 

                   6) Závěr 

   

                                 

1) Zahájení zasedání zastupitelstva 

 

               Zasedání zastupitelstva obce zahájil starosta Ing. Přibyl. Přivítal přítomné a 

konstatoval, že je přítomno 9 zastupitelů, zastupitelstvo je tudíž usnášeníschopné. 

 

                  

2) Schválení programu, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu  

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou 

členům ZO.  

Předsedající navrhl určit jako zapisovatelku p. Miroslavu Křížovskou. Jako ověřovatele zápisu 

navrhl  p. Zdeňku Novotnou a p. Olgu Vostoupalovou. 

Výsledek hlasování:           pro :  9                    proti : 0                    zdržel se: 0 

 



Návrh usnesení : 

Zastupitelstvo obce Slapy schvaluje řídit se při jednání navrženým programem a schvaluje 

jako zapisovatelku p. Miroslavu Křížovskou. Jako ověřovatele zápisu schvaluje  p. Zdeňku 

Novotnou a p. Olgu Vostoupalovou. 

 

Usnesení č. 19/1/2020 bylo schváleno. 

 

3) Změnový list pro rok 2020 ke Směrnici o cestovních náhradách 

Zastupitelstvu obce byl předložen Změnový list ke směrnici pro poskytování a účtování 

cestovních náhrad od 1.1.2020.  
Sazby cestovních náhrad pro rok 2020 na základě zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, 

Vyhláška MPSV č. 358/2019 Sb., ze dne 18. prosince 2019, o změně sazby základní náhrady 

za používání silničních motorových vozidel a stravného a o stanovení průměrné ceny 

pohonných hmot: 

Sazba základní náhrady za 1 km jízdy: 

U jednostopých vozidel a tříkolek  1,10 Kč 

U osobních silničních motorových vozidel 4,20 Kč 

Průměrná cena pohonných hmot pro rok 2020 : 

32,-- Kč u benzinu automobilového 95 oktanů 

36,-- Kč u benzinu automobilového 98 oktanů 

31,80 Kč u motorové nafty 

Stravné  tuzemské 

Zaměstnanci, jehož zaměstnavatelem je ÚSC, zastupiteli, přísluší stravné  podle § 176 odst. 

1  Zákoníku práce ve výši : 

87,-  Kč, trvá-li pracovní cesta  5 – 6  hodin 

95,- Kč, trvá-li pracovní cesta  7 – 9 hodin 

103,- Kč, trvá-li pracovní cesta  10 – 12 hodin 

 

131,- Kč, trvá-li pracovní cesta 13 – 14 hodin 

143,- Kč trvá-li pracovní cesta 15 – 16 hodin 

158,- Kč trvá-li pracovní cesta  17 – 18 hodin 

246,- Kč, trvá-li pracovní cesta déle než 18 hodin 

 



Krácení stravného dle § 176 ZP 

Jestliže bude zaměstnanci během pracovní cesty poskytnuto bezplatně jídlo, přísluší 

zaměstnanci stravné snížené za každé bezplatné jídlo o hodnotu : 

70 % stravného, trvá-li pracovní cesta 5 až 12 hodin 

35 % stravného, trvá-li pracovní cesta déle než 12 hodin, nejdéle však 18 hodin 

25 % stravného, trvá-li pracovní cesta déle než 18 hodin 

 Zaměstnanci však stravné nepřísluší, pokud mu během pracovní cesty, která trvá 5 až 12 

hodin, byla poskytnuta 2 bezplatná jídla, dále 12 až 18 hodin, byla poskytnuta 3 bezplatná 

jídla. Poskytování stravného ve vyšší výši než stanoví zákoník práce nebo sjednání nižší 

hodnoty snížení stravného by bylo kvalifikováno jako nehospodárné nakládání s veřejnými 

prostředky. 

 

Schváleno 

výsledek hlasování :    pro :  9                      proti: 0                     zdržel se:  0 

 

Návrh usnesení : 

Zastupitelstvo obce Slapy schvaluje  Změnový list pro rok 2020 ke Směrnici o cestovních 

náhradách  od 1.1.2020.  
Sazby cestovních náhrad pro rok 2020 na základě zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, 

Vyhláška MPSV č. 358/2019 Sb., ze dne 18. prosince 2019, o změně sazby základní náhrady 

za používání silničních motorových vozidel a stravného a o stanovení průměrné ceny 

pohonných hmot: 

Sazba základní náhrady za 1 km jízdy: 

U jednostopých vozidel a tříkolek  1,10 Kč 

U osobních silničních motorových vozidel 4,20 Kč 

Průměrná cena pohonných hmot pro rok 2020 : 

32,-- Kč u benzinu automobilového 95 oktanů 

36,-- Kč u benzinu automobilového 98 oktanů 

31,80 Kč u motorové nafty 

Stravné  tuzemské 

Zaměstnanci, jehož zaměstnavatelem je ÚSC, zastupiteli, přísluší stravné  podle § 176 odst. 

1  Zákoníku práce ve výši : 



87,-  Kč, trvá-li pracovní cesta  5 – 6  hodin 

95,- Kč, trvá-li pracovní cesta  7 – 9 hodin 

103,- Kč, trvá-li pracovní cesta  10 – 12 hodin 

 

131,- Kč, trvá-li pracovní cesta 13 – 14 hodin 

143,- Kč trvá-li pracovní cesta 15 – 16 hodin 

158,- Kč trvá-li pracovní cesta  17 – 18 hodin 

246,- Kč, trvá-li pracovní cesta déle než 18 hodin 

 

Krácení stravného dle § 176 ZP 

Jestliže bude zaměstnanci během pracovní cesty poskytnuto bezplatně jídlo, přísluší 

zaměstnanci stravné snížené za každé bezplatné jídlo o hodnotu : 

70 % stravného, trvá-li pracovní cesta 5 až 12 hodin 

35 % stravného, trvá-li pracovní cesta déle než 12 hodin, nejdéle však 18 hodin 

25 % stravného, trvá-li pracovní cesta déle než 18 hodin 

 Zaměstnanci však stravné nepřísluší, pokud mu během pracovní cesty, která trvá 5 až 12 

hodin, byla poskytnuta 2 bezplatná jídla, dále 12 až 18 hodin, byla poskytnuta 3 bezplatná 

jídla. Poskytování stravného ve vyšší výši než stanoví zákoník práce nebo sjednání nižší 

hodnoty snížení stravného by bylo kvalifikováno jako nehospodárné nakládání s veřejnými 

prostředky. 

Usnesení č. 19/2/2020 bylo schváleno. 

 

 

4) Návrh rozpočtových změn 1/2020 

p. Křížovská předložila zastupitelstvu obce návrh rozpočtových změn do měsíce ledna  2020 – 

viz. příloha. Zastupitelstvo obce změny schvaluje. 

 

Návrh usnesení : 

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové změny do měsíce ledna 2020 – viz. příloha 

Schváleno 

 

Výsledek hlasování:           pro :  9                   proti : 0                    zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 19/3/2020 bylo schváleno. 

 



5) Masopust 2020 

Masopust se uskuteční 22.2.2020, dětský karneval 23.2.2020 v obecní restauraci. Podrobnosti 

budou schváleny na příštím zasedání zastupitelstva obce. 

 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí. 

                 

 

6) Závěr 

 

Starosta ukončil zasedání ve 21,00 hodin 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Zapisovatel :      Křížovská  Miroslava 

 

 

 

Ověřovatelé :    Novotná Zdena 

 

                            Vostoupalová Olga 

 

 

 

 

Starosta :   Ing. František Přibyl 

 

 

 

 

Slapy,  23.1.2020 


